
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1545 DEL 28/09/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione n. 697 del 27/09/2021

OGGETTO: PALAZZO DELLA CULTURA “ZEFFERINO RIZZELLI” VIA CAFARO
GALATINA – MANIFESTAZIONE “OPEN DAY” – SERVIZIO DI PULIZIE E
SANIFICAZIONE LOCALI “LABORATORIO URBANO” - AFFIDAMENTO ai sensi
dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 – CIG: Z823333DEE
CIG: Z823333DEE

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 27/09/2021
Il Responsabile del procedimento

GRAPPA DANIELE

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 697 DEL 27/09/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO OPERE PUBBLICHE, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 28/09/2021

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale modifica della
struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata
con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato
Decreto Sindacale n. 27/2018;
Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021, con il quale, è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata
approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs.
n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C.
n. 99 del 04/05/2021;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Premesso
Che recentemente sono stati liberati i locali adibiti a Laboratorio Urbano ubicati a P.T. in Via
Cafaro presso il Palazzo della cultura “Zeffirino Rizzelli”;
Che questa Amministrazione comunale ha organizzato una manifestazione “Open Day” presso i
suddetti locali;
Che Questa Direzione da sopralluogo effettuato ha constatato la necessita di pulire e sanificare
tutti gli ambienti interessati;
Che si rende necessario eseguire lavori di pulizia e sanificazione, secondo le norme anti Covid
19, di tutti gli ambienti interni del Laboratorio Urbano;
Che, data l’urgenza, è stata interpellata per un preventivo di spesa la ditta locale specializzata
“TIDY UP Servizio di pulizia”, con sede in Galatina alla Via Almirante Giorgio, 22°;
Considerato
Che la suddetta ditta, previo sopralluogo effettuato congiuntamente agli assessori Giaccari e
Tundo, ha fatto tenere tramite apposita e-mail in data 23 c.m., il preventivo di spesa per un
importo di € 500,00 oltre IVA;
Che il Responsabile del settore Opere Pubbliche, geom. Daniele Grappa, ha ritenuto congruo il
prezzo per l’esecuzione dei suddetti lavori, meglio dettagliati nel preventivo di spesa;
Ritenuto
Che il Regolamento Comunale dei lavori, forniture e servizi, approvato con Deliberazione del
C.C. n. 35 del 05.10.2011 ed entrato in vigore in data 07.11.2011, prevede l’affidamento dei
lavori mediante cottimo fiduciario entro la somma di € 40.000,00 esclusa IVA;
Che la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire detti lavori immediatamente;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 3 di 6

Che detti lavori possono essere affidati alla suddetta ditta, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016 e quindi per l’importo di € 500,00 oltre IVA del 22% pari ad € 110,00 e
così per complessivi € 610,00;
Che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e
ss.mm.ii., per la seguente procedura è stato richiesto e attribuito dall’ANAC il seguente CIG: n.
Z823333DEE, in data 27 c.m.;
Che si rende necessario eseguire i lavori di pulizia e sanificazione degli ambienti per svolgere in
sicurezza la manifestazione di che trattasi;

Dato atto
Che la somma di € 610,00, inclusa IVA, ha copertura finanziaria con fondi del Bilancio comunale
disponibile, nel modo seguente:

 Capitolo: PEG 1051001 (Appalto servizio pulizia immobili comunali)
 Cod. bilancio: 01.05.1.03 - Importo: € 610,00
 V livello: U.1.03.02.13.002 - (Servizi di pulizia e lavanderia)

Ritenuto per quanto sopra
Necessario procedere alla conferma dell’affidamento del servizio di che trattasi alla ditta “TIDY
UP Servizio di pulizia.”, P.I.: 04183350752 con sede in Galatina;
Che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D. L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8 del D. L.gs 267/2000);
Che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni di legge
come da certificazione agli atti della Direzione Territorio e Qualità Urbana, con scadenza il
22/10/2021;

Tutto ciò premesso e ritenuto
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione;

DETERMINA
1)Di approvare il preventivo presentato dalla ditta “TIDY UP Servizio di pulizia”, con sede in Galatina alla

Via Almirante Giorgio, 22, per eseguire il servizio di pulizia e sanificazione di tutti gli ambienti
interni del Laboratorio Urbano presso il Palazzo della cultura “Zefferino Rizzelli” di Galatina,
dell’importo complessivo di € 610,00 inclusa IVA del 22% , come meglio dettagliato in
premessa;

2)Di affidare il suddetto servizio ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta
“TIDY UP Servizio di pulizia”, con sede in Galatina alla Via Almirante Giorgio, 22, P.I.:
04183350752, per i motivi espressi in premessa;

3)Di fare fronte alla somma di € 610,00, con fondi del Bilancio Comunale, nel modo seguente:
Capitolo: PEG 1051001 (Appalto servizio pulizia immobili comunali)
Cod. bilancio: 01.05.1.03 - Importo: € 610,00
V livello: U.1.03.02.13.002 - (Servizi di pulizia e lavanderia)

4)Di dare atto che la ditta incaricata è in regola con gli adempimenti in materia contributiva, come da
certificazione (DURC) agli atti della Direzione Territorio e Qualità Urbana richiesta in data
27/09/2021 con scadenza il 22/10/2021;

5)Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 4 di 6

Di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.
136/2010 e ss.mm.ii., per la seguente procedura è stato richiesto e attribuito dall’ANAC il
seguente CIG: Z823333DEE, in data 27 c.m.;

6)Di dare atto che la liquidazione della somma complessiva di € 610,00, avverrà alla suddetta ditta con
successivo atto a servizio ultimato, dietro presentazione di fattura;

7)Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D. L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8 del D. L.gs 267/2000);

8)Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti
attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 697 DEL 27/09/2021 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO OPERE
PUBBLICHE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.13.002 01.05 1051001 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

421 N. 2353 € 610,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TIDY-UP Coperativa a r.l.
Codice Fiscale: 04183350752 - P.Iva: 04183350752

Descrizione Impegni Assunti
PALAZZO DELLA CULTURA “ZEFFERINO RIZZELLI” VIA CAFARO GALATINA –
MANIFESTAZIONE “OPEN DAY” – SERVIZIO DI PULIZIE E SANIFICAZIONE LOCALI
“LABORATORIO URBANO” - AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016 – CIG: Z823333DEE

DATA 28/09/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3416

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 05/10/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 05/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


